EMENDA AGLUTINATIVA Nº 3150, AO PROJETO DE LEI 251, DE 2013

Senhor Presidente,

Com fundamento, no artigo 175, inciso IV e seus respectivos parágrafos e tendo por base as emendas de nºs 8, 1890 e 1796 apresentadas ao presente projeto, propomos a seguinte Emenda Aglutinativa de nº 3150,

Procedam-se as seguintes alterações ao projeto de lei 251, de 2013

"Artigo - O Poder Executivo deverá apresentar, quadrimestralmente, relatórios com demonstrativo da alocação de recursos para financiamento das ações voltadas para viabilizar a Copa do Mundo FIFA de 2014 no Estado de São Paulo.

Artigo 34 - As receitas provenientes da compensação financeira ou da participação no resultado da exploração do petróleo, de que trata o § 1° do Artigo 20 da Constituição Federal, constituem-se, no orçamento de 2014, recursos do Tesouro do Estado, a serem aplicados nos termos da Lei federal nº 7.990, de 28 de dezembro de 1989 e modificações posteriores."

JUSTIFICATIVA

Propomos a presente emenda aglutinativa com a finalidade de adequar o texto original do projeto com as sugestões oferecidas sobre a matéria.

Sala das Sessões, em 03/07/13.

a) Regina Gonçalves (Líder do PV) a) Alex Manente (Líder doPPS)  a) Olimpio Gomes (Líder do PDT)  a) Itamar Borges (Líder do PMDB)  a) André do Prado (Líder do PR)  a) Luis Cláudio Marcolino  (Líder do PT) a) Carlos Cezar  (Líder do PSB) a) Aldo Demarchi a) José Bittencourt (Vice-Líder do PSD) a) Mauro Bragato  a) Roque Barbiere